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 ورزشـي طنـز 
محمـودرضـا شـرفي

برنامه هفتگي يك نفر كه مي‌خواهد در لرستان ورزشكار شود
در خبرها آمده است: "سرانه‌ي فضای ورزشی برای هر لرستانی 34 سانتی متر است"

شنبه: با شنیدن این که من هم 34 سانتی‌متر فضای ورزشی دارم، دچار هیجان وصف‌ناپذیری گردیده‌ام! پس پیش به سوی 
ورزش و تندرستی. از آن‌جائی که بسیار آدم منظم و دقیقی هستم، یک عدد متر و یک عدد گچ برمی‌دارم و به اولین سالن 
ورزشی نزدیک محل سكونتم مراجعه میک‌نم و در اولین فرصت مقتضی به اندازه‌ي سهمیه‌ام خطی مربع شکل به اندازه 34 
سانتی متر رسم میک‌نم و به داخل آن وارد می‌شوم. مکانی بسیار هیجان‌انگیز است و من می‌توانم بسیاری از حرکات نرمشی 

را به راحتی در آن فضا انجام دهم، اما گاهی اوقات پایم از خط بیرون می‌زند که باعث تذکر جدي دیگران می‌شود!
یک‌شنبه: برای امروز فکر خوبی کرده‌ام. طی مذاکراتی فشرده، سرانه فضای ورزشی 3 نفر از دوستان را قرض گرفته‌ام! 
امروز ورزش فرح‌بخش و کم‌امکانات شطرنج را در دستور کارم قرار داده‌ام. به دنبال تمرینات طاقت‌فرسای دیروز، حتماً باید 

یک ریکاوری انجام می‌دادم! 
دوشنبه: دیروز یک کار بسیار حرفه‌ای انجام دادم و به بعضی از کسانی که به سالن ورزشی آمده بودند، گفتم که قرار است 
دوشنبه‌ها این‌جا را تعطیل کنند! مثل این که نقشه‌ام خوب گرفته است. تعدادی نیامده‌اند و من با فراغ بال از سرانه‌ي فضای 
ورزشی آنها استفاده میک‌نم و ورزشی که بسیار دوست دارم یعنی تنیس روی میز را انجام مي‌دهم. واي خداي من! 136 

سانتي‌متر مربع! چه كيفي دارد!
سه‌شنبه: دیشب را درست و حسابی استراحت نکرده‌ام! آخر تا صبح با تمام فامیل تماس گرفتم و سرانه‌ي فضای ورزشی 
آنها را برای فقط یک روز قرض گرفته‌ام! مربی‌ام می‌گوید: تو استعداد خوبی در کشتی داری و سالتو بارانداز تو منحصر به 
فرد است. شرایط بسیار عالی برای حضور در تیم ملی کشتی داری. از امروز به ياري رفقاي خبرنگار و دايي‌ام كه مقامي 

بلندپايه در يكي از ادارات است، خودم را به تیم منتخب کشتی استان تحمیل کردم!
چهارشنبه: همیشه استعداد حرف اول را در ورزش می‌زند. امروز به تمام دوستانی که می‌شناخته‌ام، اعم از فامیل، آشنايان، 
همكاران و همسایگان گفته‌ام که گویا در اخبار آمده که قرار است ساعاتي ديگر، زلزله‌ای هولناک این‌جا را زير و رو كند 
و باید برای حفظ جانشان در خانه بمانند! امروز را به بوكس اختصاص خواهم داد که روزگاری بیش‌تر اعضای تیم ملی از 
هم‌استانی‌هایم بودند، بلكه از اين راه ياد اين ورزش را در لرستان زنده نگه‌دارم! دليل دوم آن هم اين است كه هر وقت ديدم 
زيادي كتك مي‌خورم، پايم را از فضاي سرانه ورزشي‌ام بيرون بگذارم و با دادن تذكر آئين‌نامه‌اي به حريف، جاني از مهلكه به 

در برم! تمرینات طاقت‌فرسایی انجام دادم تا شایستگی‌هایم را نمایش دهم. اما نمي‌دانم چرا دو راند بيشتر دوام نمي‌‌آورم!
پنج‌شنبه: از دوستان و فامیل، دیگر کسی حرف‌های من را قبول ندارد! به من لقب »دزدِ سرانه« داده‌اند! برای تهیه‌ي فضای 
مورد نياز ورزشی، فکری جالب به ذهنم خطور کرد: بر روی برگه‌هایی اعلام کردم که قرار است امروز برنامه‌ای تلوزیونی در 
یکی از محلات شهر برگزار گردد که در آن 3 عدد پراید هم جایزه می‌دهند. برگه‌ها را بر در و دیوار شهر چسباندم. گویا این 
فکر منحصر به فرد من جواب داده است. از کودکی دوست داشتم که فوتبالیستی سرشناس شوم و بتوانم روزگاری جای 
علی دایی را در تیم ملی پرکنم. امروز روز فوتبال است. هر چه نباشد توی فوتبال به اندازه‌ي کافی پول هم وجود دارد. پیش 
به سوی خوشبختی! اما همين كه به ورزشگاه رسيدم، پشت فنس‌ها خشكم زد! ديدم ساعت تمرين به تيم پيشكسوتان 

اختصاص يافته است و سرانه‌ي فضاي من را پدربزرگم غصب كرده است و با دوستانش مشغول بازي است!
جمعه: همه جا تعطیل است. یک ورزشکار هم باید یک روز به خودش استراحت بدهد. پس امروز ترجیح می‌دهم در نبود 
شبکه‌‌ي تلویزیونی محلی‌مان که در این ساعت خطوطی عمودی شکل با رنگ‌های مختلف پخش میک‌ند، به استخر بروم. 
كلي پول كرايه ماشين مي‌دهم تا به استخر مي‌رسم. روي آن تابلو زده‌اند: به علت قطع و كمبود آب تعطيل است! ترجيح 
مي‌دهم از لگن داخل حمام كه به قطر 34 سانتي‌متر است، جاي سرانه‌‌ام استفاده‌ كنم و از اين طريق و پول بليط را هم 

ضرر نكنم.
بسكتبال اليگودرز غرق در ناز و نعمت

تیم بسکتبال الیگودرز همچنان شرمنده‌ي حمایت‌های شدید مسوولان است. این حمایت‌ها به قدری زیاد است که مسوولان 
تیم‌های NBA به اين تیم رشک می‌برند و قصد دارند به هر نحو ممكن زير آب آن را بزنند!

مسوولان شهر از هیچ‌گونه کمکی به این تیم دریغ نمي‌ورزند: ورزشگاه عالی، امکانات بی‌نظیر و کمک‌های میلیاردی تنها 
بخش کوچکی از حمایت‌ها از این تیم است. ورزشگاهی که در اختیار این تیم است امکانات فوق‌العاده‌ای دارد: کف‌پوش 
سالن توسط باکتری‌ها تجزیه شده است و در این زمین برای 56 نوع ورزش از زمله‌زو گرفته تا واترپولو با ویلچر، خطک‌شی 

وجود دارد!
جالب این که خطک‌شی ورزش اصلی یعنی بسکتبال محو شده است و داوری‌ها در این زمین بر اساس حدث و گمان صورت 
مي‌پذيرد! تخته سبد آن از ضایعات نیمکت‌های مدارس بوده و در سقف ورزشگاه لانه‌ي کفتر، شاهین، عقاب و خفاش به 
مقدار مكفي وجود دارد. کف آن نيز توسط ماده 88 بخش خصوصي به موش‌ها، مارها و عقرب‌هاي محترم واگذار شده و سر 

تا سر دیوارهای آن زیستگاه انواع حشرات است به طوری که بازیکنان در حین تمرین، یک مستند راز بقا را می‌بینند.
بخورید...  غذا  نمی‌توانید  روز   ۵ تا  بگویم  اگر  بی‌خیال!  دیگر  را  بهداشتی(  غیر  بهداشتی)ببخشید  سرویس‌های  وضعیت 

حمایت‌ها از این تیم فقط به ورزشگاه ختم نمی‌شود. حمایت‌های مالی از این تیم که دیگر جای خود را دارد. 
چندي پیش شخصی به یکی از مسوولان گفته بود از تیم بسکتبال الیگودرز حمایت کنید. مسوول محترم فرموده بودند: مگر 
الیگودرز هم تیم بسکتبال دارد؟! سپس مسوول مورد نظر برای این که زیاد ضایع نباشد قرار شد به سر تمرین این تیم برود 
و هدیه‌ای تقدیم کند. آن مسوول نیامد و معاونش آمد و هدیه‌ي مورد نظر را در دست داشت. ابتدا به هر کدام از بازیکنان 
یک عدد شکلات داد و خطاب به آنها از کلماتی همچون " قوتم، بوئمی و دردت بیا سیم " استفاده کرد. سرانجام هدیه باز 

شد و معلوم گرديد مسوول محترم به جای توپ بسکتبال، توپ والیبال هدیه خریده است!

    برگرفته از متن جرايد و خبرگزاري‌هاي كشور:
1- مهندس زمین شناسی)سعيدلو( به جای مهندس عمران)علي‌آبادي( بر مسند ورزش ایران تکیه زد.

گال و راو: از این تخصصی‌تر مگه می‌شه پیدا کرد؟ اون يكي بذر كاشت، اين يكي شخمش مي‌زنه!
2- برنامه 90 از دوشنبه 30 شهريور 88 مجدداً به روي آنتن خواهد رفت. شنیده‌ها حاکی از آن است که فشارها برای تغییر 

خط مشی اين برنامه‌، همچنان با مقاومت عادل فردوسی‌پور مواجه شده است.
گال و راو: این عادل هم به جای باج ندادن و انتقاد کردن از مسوولين ورزش، باید از برنامه‌ی مؤدب و سر به راه »ورزش و 

مردم« یاد بگیره که وضعیت گل و بلبل ورزش کشور رو مثل هلو می‌اندازه توی گلو!
3- به نقل از سایت‌های ورزشی، حضور دو لژیونر ایرانی در یک کلوب شبانه باعث درگیری و زد و خورد شده است. 

گال و راو: احتمالاً اين بازیکنای ایرانی با دیدن فیلم‌های قدیمی نظير قيصر، جوگير و غیرتی شدن و با شکستن شیشه 
نوشابه‌ها و شيشه ...‌ها، می‌خواستن از ربوده شدن یکی از اعضای مؤنث کلوب جلوگیری کنند! )بر گرفته از دفاعيات احتمالي 

اونها در كميته‌ي انضباطي فدراسيون فوتبال!(
4- علی‌آبادی مردي كه به خودش در عرصه‌ي ورزش كشور نمره 17 داد، نتوانست جهت تصدی پست وزارت نیرو از مجلس 

رأی اعتماد بگیرد.
گال و راو: تا اسم ایشون برای وزارت نیرو مطرح شد، در جریان برگزاری مسابقه بین تیم‌های استقلال و ملوان در شهر 
انزلی، 25 دقیقه برق استادیوم قطع شد! از طرفي، تنها رابطه‌ي ورزش و وزارت نيرو شايد در اين است كه بر سر در سازمان 

تربيت‌بدني نوشته‌اند: ز نيرو بود مرد را راستي!
5- »فرهاد سال‌افزون« کاپیتان تیم ملی نوجوانان والیبال ایران، چند ماه پیش کاپیتانی تیم ملی جوانان ایران را در مسابقات 

آسیایی به عهده داشته و سال قبل نیز عضو تیم ملی بزرگسالان بوده است!
گال و راو: احتمالاً سال آینده فرهادجون در تیم ملی نونهالان حضور خواهد داشت و با اين روش منفي تا چند سال دیگر 
شاهد تولد مجدد وی خواهیم بود! نمي‌دونم چرا برخي شناسنامه‌ها من رو ياد كيلومتر شمارهاي پيچيِ جلوي اتومبيل 

ميندازه كه صاحبشون هر وقت دوست داره، از اول صفرش مي‌كنه!
6- در یکی از مسابقات لیگ دسته اول فوتبال لرستان كه بین تیم‌های نفت و بهزیستی برگزار شد، فردی که به عنوان 

پزشک در محل مسابقه حاضر بود، تمامی مصدومیت‌ها را با اسپری درمان میک‌رد!
گال و راو: خدا را شکر که در جریان مسابقه، بازیکنی از ناحیه‌ چشم مصدوم نشد. در این صورت، پزشک محترم چشمان 
بازیکن مصدوم را با اسپری بي‌حس كرده و در نهايت، با نابينا كردن، وي را براي هميشه از امراض چشمي خلاص مي‌كرد!

7- به نقل از یکی از روزنامه‌های ورزشی صبح ایران، برخی از بازیکنان پرسپولیس جهت خودشیرینی، برای »کرانچار« 
سرمربی خارجي این تیم، فیلم‌های دی‌وی‌دی خریداری میک‌نند!

گال و راو: سيل اي بدبختي مه! بعد از عمري شيره ماليدن سر داورها و فيلم بازي كردن براي پنالتي گرفتن داخل 18 قدم، 
نمي‌دونستم از راه فروش فيلم، بيش‌تر مي‌تونستم در خدمت تيم فل‌كزده‌ام در مسابقات ليگ باشم! 

 ذرّه‌بينِ  ورزشـي
رضا باقري‌طولابي

دلايل قوي بايد و معنوي

افقـي:  1( اولين لرستاني ملي‌‌پوش تيم ملي فوتبال جوانان كه 
اكنون ساكن آمريكا است 2( تعجب خانم‌ها- واليباليست لرستاني 
عضو تيم ملي جوانان 3( قلب قـرآن- آمدن لري- تيمي كرمـاني 
4( از آن طرف درجه‌ نظامي- ويتامين جدولي- دروني اما دُم‌بريده 
5( جايگاه مؤذن- به بيماري‌هايي كه درمان ندارند گفته مي‌شود 
دورود-  داماش  كم‌كمربي  يونان‌پور  نام  گردن-  در  مهره‌اي   )6
سازمان فضايي آمريكا 7( از ورزش‌هايي كه جزو هيأت روستايي و 
عشايري محسوب مي‌شود- گل نااميدي 8( ضرب شمشير- مهاجم 
روسي كه شاخص‌ترين بازيكن آرسنال است- بازگشت 9( تميز- 
دروازه‌بان بزرگ روسيه 10( نوعي ماشين- هافب‌كمهاجم ليورپول- 
دستور 11( مهاجم منچستر- جاسوس 12( خداي هندو- اصفهان 
بيگانه  آخريـن  آسمـان-  ترديد-   )13 اروپـايي  جزاير  از  قديـم- 
14( از بازيكنان كنوني خيبر- نوعي واحد 15( مرتضي درويشي 

رييس هيأت اين رشته ورزشي در لرستان است

عمـودي:  1( دروازه‌بـان اسبـق تيم ملي اميد ايران اهـل دورود- 
تلخ 2( اسـاس- ريـزه‌هـاي طلا و نقـره- اشـاره بـه دور- آزمنـدي 
3( رييس هيأت جودوي لرستان- به‌دست آوردن مقامي يا چيزي 
به  خطا  منچستر-  خستگي‌ناپذير  هافبك  گيگز  نام   )4 گويند  را 
لفظ كامپيوتر- جديد 5( لقب ميشل بازيكن چلسي- مرد شماره 
هفتم  نتُ  ترس-  گفتار-  يار  ورزشي-  عدد   )6 جهان  تنيس  دو 
7( طعام افطار- نشستن شاعرانه- چاپ كامپيوتري عكس 8( رام 
نيست- از غلات- مايه حيات- هواپيماي روسي 9( پايه دوچرخه- 
شته  است-  اقتصادي  حس  نوعي   )10 طرف  كوثر-  سابق  مربي 
گردن دراز- سر‌مربي تيم راه‌آهن- حرف دهن كجي 11( بندري در 
اكراين- نشاني در هم 12( سراي‌محبت- سبزي خوش‌بو- ديكتاتور 
13( روز تازي- هافبك كم حرف و بي‌حاشيه رئال 14( گرداگرد 

لب- بن و پايه- گيس 15( مردود دانشگاهي- دروازه‌بان ملوان

فدراسيون  محترم  رياست  اظهارات  خصوص  در 
 ،4 شماره   2 صفحه  در  مندرج  ورزشي  پزشكي 
 1388/5/31 مورخه  ورزشي«  »لرستان  دوهفته‌نامه 
اين  عمومي،  افكار  تنوير  جهت  است  خواهشمند 

مطلب را در شماره‌ي بعد درج نماييد:
پزشكي  هيأت‌هاي  عملكرد  ارزيابي  در  شاخص  مهمترين 
ورزشي، آمار بيمه ورزشي است كه خود تابعي از متغيرهاي 
ساير  همانند  لرستان  استان  در  متغيرها  اين  است.  فراوان 
تبعات  نيز  ورزش  مقوله‌ي  در  نيافتگي  توسعه  عدم  ابعاد 
سرانه‌ي  كمبود  چون  شاخصه‌هايي  دارد.  را  خود  خاص 
اجاره‌اي  حمايتي،  اسپانسرهاي  فقدان  ورزشي،  فضاهاي 
بودن اكثر اماكن ورزشي و نامناسب بودن بسياري از آنان، 
وضعيت بد اقتصادي اكثر ورزشكاران و عدم توانائي پرداخت 
حق بيمه، عدم پرداخت به موقع مطالبات هزينه‌هاي درماني 
ورزشكاران مصدوم، مديريت‌هاي سليقه‌اي و بسياري عوامل 
بازدارنده‌ي ديگر كه در مقايسه با ساير استان‌ها بر شاخص 
محترم  پرسنل  مساعي  علي‌رغم  و  بوده  گذار  اثر  بيمه 
مطلوبي  جايگاه  از  همواره  پزشكي  هيأت  و  تربيت‌بدني 

برخوردار نبوده است. 
اظهارات رئيس فدراسيون پزشكي ورزشي در جلسه انتخاب 
حرف  جاي  لرستان،  ورزشي  پزشكي  هيأت  جديد  رئيس 
آماري  بحث  در  ايشان  داشت.  فراوان  تعجب  و  حديث  و 
زحمات  استان‌ها،  هيأت‌هاي  جايگاه  ارزيابي  در  به طبع  و 
موانع(  ورزشي)علي‌رغم همه  پزشكي  قبلي  هيأت  صادقانه 
را كم‌رنگ جلوه داده و رتبه‌ي آن را مغاير با واقعيات عنوان 
كردند. ايشان فرموده‌اند كه تركيب جديد هيأت پزشكي در 
اين 2 ماه تصدي اخير، منشاء تحولات عظيمي شده‌اند كه 
استان لرستان را در رديف استان‌هاي برخوردار كشور قرار 
داده است! اين اظهارات در مقطعي بيان مي‌شود كه طبق 
شواهد موجود هيأت جديد به علت زمان اندك، عملكردي 
آماري  رقم  ايشان  منظور  اگر  و  است  نداشته  استناد  قابل 
اول  ماهه   5 در  جديد  هيأت  ورزشي  بيمه  نفري   29132
سال جاري يعني تا پايان مرداد ماه است، در مقايسه با رقم 
وجود  اختلاف  نفر   2786 تنها  نفر(  گذشته)26346  سال 

دارد كه معيار قابل استنادي براي ارزيابي هيأت نيست. 
آمار موجود در ماه‌نامه‌ي »پيام پزشكي‌ورزشي« كه  بر  بنا 

فدراسيون است، در صفحه‌ي 5 شماره‌ي 4 كه  به  متلعق 
ارديبهشت 88 منتشر شده است، جايگاه لرستان در سال 
87 بين 30 استان رده‌ي 22 بوده است و همچنين در سال 
مشهود  كه  همان‌گونه  داشته‌ايم.  را  كشور   14 رتبه‌ي   85
خردادماه  در  جديد  هيأت  انتصاب  و  تحول  و  تغيير  است 
سال جاري صورت گرفته و بالطبع طي 2 ماه اخير)تير و 
مرداد( اين رقم مربوط به 3 ماه گذشته، نتيجه‌ي سرشماري 
آقاي  برنامه‌ريزي  و  هماهنگي  با  قبلي  هيأت  تلاش‌هاي  و 
جهت  در  كه  بود  بدني  تربيت  محترم  كل  مدير  سالاروند 
تشويق مردم به راهپيمائي عمومي و سياست نيم بها منظور 
كردن حق بيمه در ارديبهشت‌ماه جاري و تخصيص جايزه 

از راه‌كارهاي مناسب افزايش آماري بيمه قلمداد مي‌شود. 
هيأت  قبلي  رئيس  تصدي  ساله   4 دوره  اين،  از  گذشته 
پزشكي در دي ماه 1387 به اتمام رسيد و ايشان بر حسب 
وظيفه و ارادت خود به طور افتخاري تا زمان تصدي رئيس 

محترم جديد مشغول انجام وظيفه بوده‌ است.
لازم به ذكر است عملكرد هيأت قبلي پزشكي در زمينه‌هاي 
در  پوشش مسابقات، همكاري  آموزشي،  فرهنگي،  مختلف 
چاپ و نشر 3 عنوان كتاب ورزشي و چاپ 3 شماره نشريه 
ديگر كم  استان‌هاي  با  مقايسه  در  كه  پزشكي)پرو(  هيأت 
سابقه بوده است و تلاش رئيس هيأت قبلي در جهت احداث 
شهرسازي،  و  مسكن  اداره  با  رايزني  و  ورزشي  كلينكي 
دانشگاه علوم پزشكي و تهيه نقشه مناسب كه با مساعدت 
مدير كل قبلي اداره تربيت‌بدني در جهت تخصيص زمين 
انجام گرفته، نويد روزهاي بهتري را ترسيم مي‌كرده است. 

لذا دور از انصاف و وجدان است كه اين گونه زحمات افراد 
به هر حال هيأت  انگاشته شود.  ارزش  ناديده و كم  خادم 
هيأت  براي  موفقيت  آرزوي  ضمن  ورزشي،  پزشكي  قبلي 
محترم  رئيس  رؤياهاي  كه  است  اميدوار  جديد،  پزشكي 
هيأت  و  يافته  تحقق  جنبه‌ي  ورزشي  پزشكي  فدراسيون 
تحولاتي  زمينه‌ساز  و  منشا  بتواند  ورزشي  پزشكي  جديد 

نسبت به ساير استان‌ها در لرستان شود. 
بر سايبانِ حسنِ عمل اعتماد نيست 

سعدي مگر به سايه‌ لطف خدا رود 

هيأت سابق پزشكي‌ورزشي لرستان

جدول شمـاره 4         طراح: زهرا بيرانوند مسأله شمـاره 5 شطـرنج
مجيد كرامتي‌

حل جدول شماره 3

سفيد شروع و در 4 حركت مات مي‌كند:

فرشيد خدامرادي
پديده‌اي   عنوان  به  ورزش  نه‌تنها  امروزه 

ارتباطي  ابزار  به‌عنوان  بلكه  اجتماعي 
مؤثري در ميان كشورها قلمداد مي‌شود 
كه با برگزاري مسابقات بين‌المللي، علاوه 
بر ارتقا روابط فرهنگي ورزشي، منافع اقتصادي فراواني براي 
است  اندازه‌اي  به  تربيت‌بدني  اهميت  دارد.  به همراه  كشور 
آن  به  و مستقل  وزارت‌خانه‌اي مجزا  اغلب كشورها،  در  كه 

اختصاص مي‌دهند.
بر  جامعه  سلامت  و  افراد  سالم‌سازي  در  ورزش  اهميت 
هيچ‌كس پوشيده نيست. در راستاي اشاعه‌ي فرهنگ ورزش 
و توسعه‌ي تأسيسات و امكانات ورزشي، دولت‌مردان كشور 
ما نيز همسو با بسياري از كشورهاي دنيا بر آن شدند تا گام 
مؤثري در اين راستا بردارند. لذا قانون بسيار راه‌گشايي توسط 
هيأت دولت و مجلس شوراي اسلامي به تصويب رسيد كه 
تا  مي‌گذاشت  باز  را  دولتي  سازمان‌هاي  و  دستگاه‌ها  دست 
يك درصد از بودجه‌ي جاري و عمراني خود را به امر ورزش 

اختصاص دهند و در راه توسعه‌ي ورزش هزينه نمايند. 
گر چه ي‌ك درصد از  بودجه‌ي سازمان‌ها رقم بسيار بالايي 
مديريتي  تحت  ميزان  همين  كه  صورتي  در  ولي  نيست، 
تحول  بدون شك  هزينه شود،  هماهنگ  به صورت  كارآمد 
و  درست  اجراي  مي‌آيد.  وجود  به  استان  ورزش  در  بزرگي 
فراگير اين قانون بر سلامت جامعه، پيشرفت ورزش و نيز بالا 
بردن راندمان كاري دستگاه‌ها تأثير فراواني خواهد گذاشت. 
با  و  دولتي  دستگاه‌هاي  در  ورزشي  پايگاه‌هاي  تشيكل  با 
برنامه‌ريزي‌هاي منظم ورزشي جهت كاركنان و خانواده‌هاي 
روحيه‌ي  و  سلامت  و  نشاط  و  شادابي  طرف  يك  از  آنان، 
كار و فعاليت را گسترش داده و از طرف ديگر دستگاه‌هاي 
دولتي با استفاده از همين بودجه مي‌توانند در مدت كوتاهي 
صاحب تأسيسات ورزشي شده و يا در ايجاد امكانات ورزشي 

گام مؤثري بردارند. 
حمايت و تحت پوشش بردن باشگاه‌هاي ورزشي در تمامي 

درصد  ي‌ك  كردن  هزينه  مهم  موارد  از  ديگر  يكي  رشته‌ها 
تقويت  ضمن  عمل  اين  مي‌باشد.  ادارات  ورزشي  اعتبارات 
باشگاه‌هاي ورزشي سطح استان و ضمن پرورش و شكوفايي 
ورزش  عرصه‌ي  در  بزرگ  تحولي  ورزشي،  استعدادهاي 

لرستان نيز به وجود خواهد آورد.
متأسفانه در نحوه‌ي هزينه ‌كردن اعتبارات ورزشي و استفاده 
بهينه از اين فرصت، اغلب دستگاه‌هاي دولتي به دليل عدم 
به  يا به دليل عدم جسارت لازم در  قانون و  اين  از  آگاهي 
كارگيري اين قانون طلايي، دچار ابهام و سردرگمي شده‌اند. 
اگر هم در بعضي دستگاه‌ها بخشي از اعتبارات هزينه شده 
است، فقط به دليل ارائه‌ي بيلان كاري و درج عملكرد پايان 
سال بوده و نحوه‌ي استفاده نيز تا حدي دست و پا شكسته 
و بدون برنامه‌ي از پيش تعيين شده بوده است. به راستي 
با  برخوردي  چنين  نمي‌دانند  لرستان  دولتي  دستگاه‌هاي 
اين قانون چه فرصت بزرگي را از بين مي‌برد و چه ضربه‌ي 
سنگيني بر پكيره‌ي ورزش استان وارد مي‌سازد؟ بنابراين بايد 
از مديراني كه نتوانسته‌اند از اين فرصت استثنايي استفاده 
كنند پرسيده شود كه چگونه همه كاركنان خود را از اين 
اعتبارات محروم ساخته و نگذاشته‌اند جامعه‌ي ورزش استان 
از اين موهبت استفاده نمايند؟ اين فرصت بزرگ در حالي 
نمودن  اجرا  بر  همواره  كشور  بزرگان  كه  مي‌رود  دست  از 
اين قانون و هزينه كردن يك درصد اعتبارات ورزشي تأكيد 
براي عدم اجرا  آيا توجيهي  اين اوصاف  با  فراوان داشته‌اند. 
و هزينه‌ي اعتبارات ورزشي و پايمال نمودن حقوق كاركنان 
دولت در استان وجود دارد؟ در جايي ‌كه رهبر معظم انقلاب 
اسراف  كنيد  هزينه  ورزش  براي  چقدر  »هر  مي‌فرمايند: 
دستگاه‌هاي  كه چرا  مي‌آيد  پيش  مهم  اين سؤال  نيست«، 
درصد  يك  قانون  اجراي  عدم  به  نسبت  بازرسي  و  نظارتي 
اعتبارات ورزشي در لرستان حساسيتي نشان نداده‌اند و چرا 

دستگاه‌هاي دولتي را به اين امر مهم ترغيب ننموده‌اند؟ 
اين فرصت طلايي جهت  از دست رفتن  نبايد به خاطر  آيا 

اعتلاي ورزش لرستان تأسف خورد؟

يك درصد بودجه ورزش ادارت در لرستان چگونه هزينه مي‌شود

براي مسوولين تبليغ نكنيد!
چرا در مورد كساني كه براي ناصر ميرزايي زحمت كشيده‌اند، فقط نام مسوولين 
را عنوان مي‌كنيد؟ ميرزايي هنوز هم سلامتي‌اش را به طور كامل باز نيافته و بايد 

همه ياري كنند تا درمان قطعي وي حاصل شود.)تماس تلفني(
كردستاني از تهران

يادداشتي از كي قهرمانِ دل‌شكسته
نظرات  قسمت  در  آسيا(  جوانان  فرنگي  كشتي  )نايب‌قهرمان  خسروي  ميلاد 

وب‌سايت نشريه نوشته است:
سلام دوست عزيز، دلم گرفته! نه! دلم شكسته! هوس كردم با شما درد و دل 
كنم شايد كمي سب‌كتر شوم. ميلاد خسروي هستم. 19سال دارم. از 9 سالگي تا 
كنون كشتي مي‌گيرم. نمي‌خواهم اين‌جا كليه‌ي عناويني كه براي شهر و استانم 
كسب كردم را ذكر كنم. فقط اين را بگويم كه در يك سال گذشته اين عناوين را 
كسب كرده‌ام: نفر اول قهرماني كشور در تنكابن، مدال برنز جام قهرمانان تركيه 
كه در آن جام، فرانك استابلر آلماني نفر سوم جهان را هم شكست دادم. كسب 
عنوان نايب‌قهرماني جوانان آسيا در فيليپين. از دي‌ماه سال 87 تا كنون در 8 
دوره اردوي تيم ملي جوانان براي مسابقات آسيايي به طور مستمر حضور داشتم 
و بلافاصله پس از آن در 2 دوره اردوي تيم بزرگسالان توسط آقاي محمد بنا به 
اردو دعوت شدم. امشب]16 شهريور[ هم عازم آخرين مرحله‌ي اردوي تيم ملي 
فرنگي بزرگسالان هستم. من به همراه فرشاد علي‌زاده تنها كشتي‌گيراني هستيم 
كه در وزن 74 كيلو به اين اردو دعوت شديم. سرتان را درد نمي آورم. افتخار 

آفريني‌هاي من هنوز آغاز نشده! تازه اول راهم. 
اين‌ها را مي‌گويم چون مي‌دانم شما به يقين بر خلاف مسوولين استان مي‌دانيد 
تمام  دارد.  مرارت‌هايي  چه  ملي  تيم‌هاي  آماده‌سازي  اردوهاي  در  شركت  كه 
تمرين  به  دل  و  جان  با  و  گذاشته‌ام  كنار  را  مشق  و  درس  خانواده،  زندگي، 
پرداخته‌ام و باز هم خواهم پرداخت. در مرخصي 5 روزه‌اي كه داشتم 4 بار به 
دفتر مدير كل تربيت‌بدني رفتم تا در مورد خاصي با ايشان مشورت نمايم. هر 
بار با معرفي خودم، دفتردار وي، به داخل اتاق رفتند و به آقاي مدير گفتند، ولي 
متأسفانه يك ‌بار هم رخصت ديدار ندادند! بدجوري دلم شكست! نه به خاطر 
به  بوم. به خاطر بي‌كسي‌مان،  اين مرز و  خودم، به خاطر جوانان بي‌پشتوانه‌ي 
خاطر آن كه همه مديران در مصاحبه‌هايشان با آمار و ارقام امثال ما عملكرد خود 

را درخشان جلوه مي‌دهند، آن‌ وقت با ما و امثال ما اين‌گونه رفتار مي‌كنند. 
نمي‌دانم در لرستان چه تصوري از قهرمانان و ورزشكاران دارند. شايد به چشم 
مقام  و  پست  كه  بگويم  دارم  ولي دوست  مي‌نگرند،  آنان  به  يا مستحق  و  گدا 
مي‌مانند.  باقي  مردم  و  تاريخ  دل  در  كه  هستند  قهرمانان  اين  نيست،  ماندني 
انتظار دارم بغض يك ورزشكار ملي را در نشريه‌تان حتماً منعكس نماييد. حق 
را  مطالب  اين  تمام  اگر لازم شد  تماس من 1785...0912  باد. شماره  يارتان 

حضوري تصديق مي‌نمايم.

ورزش كوهدشت را معرفي كنيد
و  رفیع  قلل  و  ورزش  عالي  مقاصد  به  رسیدن  در  امید  راه  برایم  شما  نشریه 
شایسته‌اش را تداعی کرد و باورم شد که می‌شود... شما دردها را بیان میک‌نید 
و در بعضی موارد هم راهک‌ارها را می‌نویسید. من یک پیشنهاد دارم و آن این‌ 
که وبلاگ‌هائی که در رابطه با ورزش می‌نویسند را هم به مسوولین بشناسانید 
تا آنها از طریق این وبلاگ‌ها هدف و منظور ورزشكاران را بهتر بدانند. اميد كه 
معتقدم  کنند.  استفاده  شما  وزین  هفته‌نامه  دو  خوب  محتویات  از  ورزشكاران 
تبلیغات شما خیلی کم‌رنگ است. چرا باید در کوهدشت از این نشریه استفاده 
نشود؟ کوهدشتی که قهرمانان نامداري در کشتی، بوکس، والیبال و ورزش‌های 
عنوان  به  من  شود؟  آشنا  بیشتر  خود  ورزشکار  فرزندان  با  نتواند  دارد،  رزمی 
کم‌ترین طرفدار ورزش کوهدشت از شما درخواست دارم برنامه‌ای تحت عنـوان 
گپی خصوصی با ورزشکاران قهرمان لرستـان)مثلًا کوهدشت( انجام دهیـد تا با 
تهیه‌ي عکس و خبـر، ورزش لرستـان را به دنیـا معـرفی کنید. شمـا می‌توانید، 
چون می‌خواهید... )يـادداشت در وب‌سايت(           كريم خاوري از كوهدشت

پاداش ما اين نبود
من چند سالي در هيأت كشتي دورود خدمت نمودم. با ابتكار و رايزني شخصي 
كم‌كها و مساعدت‌هايي براي ورزش اين شهر جمع‌آوري كردم. حاصل زحمات 

من بركناري‌ام بود. براي ديگران آرزوي موفقيت دارم... )تماس تلفني(
عباس مرزبان)رئيس سابق هيأت كشتي دورود(

گلايه‌ي ليدرهاي كوثر
ناروا  نسبت‌هاي  استان  نشريات  و  محافل  در  كوثر  ليدرهاي  به  عده‌اي  اخيراً 
داده‌اند. آيا اين مزد كساني است كه در سرما و گرما در ورزشگاه حاضر مي‌شوند 
و از ورزشكاران حمايت مي‌كنند. اين همه سال با جان و دل حمايت كرديم، 

دريغ از يك تشكر خشك و خالي... تو كه نوشم نه‌اي، نيشم چرايي؟! )نامه(
كانون هوادران كوثر: سيداحمد موسوي و ايرج درويشي

از مسوولين حامي ورزشكاران قدرداني مي‌كنيم
لرستان  هفته‌نامه  دو  در  كه  لرستان  فوتبال  در  تاريخ  تكرار  مطلب  مورد  در 
در  كار شما  رسيد مطلبي عرض مي‌نمايم.  به چاپ  مرداد  مورخه 31  ورزشي 
مورد قدرشناسي و حق‌شناسي از مسوولين وقت مي‌توانند عملي نكي محسوب 
شود چرا كه اين افراد مثل خيلي از مسوولين كه خود را به كوچه‌ي علي‌چپ 
مي‌زنند و هيچ‌گونه توجهي به ورزش و ورزشكاران ندارند، رفتار نمي‌كنند. آنها 
به فكر اين نيستند كه جوانان ما روزانه با خطرات زيادي مثل اعتياد دست به 
گريبانند. بنده به شهادت فوتباليست‌هاي خيبر در سال 1364، وظيفه‌ي خود 
مي‌دانم حالا كه جاي تشكر و قدرشناسي وجود دارد از آقاي جهرمي استاندار 
سابق لرستان و وزير كار و امور اجتماعي دولت نهم كه به پاسداشت و قدرداني 
تيم فوتبال خيبر و دعوت از اين عزيزان به سالن اجتماعات استانداري و اهداي 
به  را  خود  توجه  تيم  اين  دست‌اندركاران  و  مربيان  فوتباليست‌ها،  به  جوايزي 
ورزشكاران نشان دادند، تشكر نماييم. تيمي كه با وجود كمبود امكانات با غلبه 

بر تيم پرسپوليس به فينال جام حذفي در سال 1365 راه پيدا كرد. 
در پايان از زحمات حاج حشمت‌اله رشنو رئيس سازمان تأمين اجتماعي لرستان 
به خاطر توجهاتي كه به ورزشكاران آسيب ديده اين استان بالاخص ناصر ميرزائي 
داشتند و او را مورد حمايت قرار داده تشكر و قدرداني نمايم. آيا قدرشناسي از 
چنين مسووليني چاپلوسي محسوب مي‌شود؟ آيا باعث نمي‌شود مسوولين ديگر 

هم ياد بگيرند و تشويق شوند تا به حمايت ورزشكاران بيايند؟ )نامه(
محمدحسن رستمي

مشكلات كُشتي لرستان
نفر دوم مسابقات كشوري پيشكسوتان انتخابي تيم ملي براي مسابقات جهاني 
فنلاند هستم. متأسفانه علاوه بر حريفان با مشكلات بسياري در كشتي دست و 
پنجه نرم مي‌كنيم. از آن جمله: امكانات كم سالن انوشيروان رضايي، نبود آدمك 
تمريني است و بايد گفت كه اين سالن 15 سال پيش 3 طناب صعود داشت ولي 
اكنون طناب ندارد. شيشه‌هاي سالن شكسته است. در مورد مربيان بايد بگويم 
كه آقاي مسعود حيرت مربي كشتي فرنگي سالن ما است. وي حقوق نمي‌گيرد و 

ما او را با خواهش و تمنا سر تمرين مي‌آوريم. شغل خاصي هم ندارد. 
ما از هيأت كشتي درخواست رسيدگي به حقوق آقاي حيرت را داشتيم، جواب 
تا  اين مربي به علت مشكل مالي گفته  او حقوق بدهيد!  دادند كه خودتان به 
مسابقات استاني بزرگسالان بيشتر نمي‌ماند. ما ورزشكاريم به خاطر عشقمان به 

كشتي ادامه مي‌دهيم، ولي اين مربي به چه عشقي كار كند؟ 
امكانات دورود خيلي از خرم‌آباد بيشتر است. تجربه و مسابقه است كه كشتي‌گير 
را مي‌سازد. بايد مسابقات استاني را زياد كنند تا استرس گشتي‌گيران كم ‌شود. 
تيم‌هاي فرنگي و جوانان و برزگسالان با هم تمرين مي‌كنند. مسوولين از سالن 

بازديد نمي‌كنند.
اين  با  كشتي‌گير  دارد.  وجود  بسياري  فاصله  استاني  و  كشوري  مسابقات  بين 
و  كند  تمام  را  وزنه  برنامه‌ي  كي  نمي‌داند  كند،  برنامه‌ريزي  نمي‌تواند  شرايط 
مسابقه  مي‌شود  گفته  باره  يك  بين،  اين  در  نمايد.  شروع  را  هوازي  تمرينات 
داريد! دبير هيأت چهارشنبه ساعت 12 ظهر به ما تلفن زد و گفت كشتي‌گيران 
آزاد و فرنگي پنج‌شنبه در بابل‌سر وزن‌كشي دارند. فردا در راه اراك بوديم كه 
آقاي نوروزي به ما تلفن زد و گفت برگرديد! فقط مسابقات كشتي آزاد است! 
اشتباه شده! با اين شرايط ما در سه گروه سني E - D - C شركت كرديم كه 
فقط آقاي پرنده از بروجرد به مقام دوم كشور رسيد و باز هم زمان مسابقه رده 
فرنگي معلوم نبود. بالاخره هفته‌ي بعد در تهران برگزار شد كه مجبور شديم در 
مسافرخانه بخوابيم! حال آن كه اعضاي تيم اراك، همه با لباس ي‌كرنگ و يك 
اتوبوس كولردار به مسابقات اعزام شده بودند. در حالي كه از ما پيشكسوتان در 
مسابقات استاني هر ساله 5 هزار تومان هزينه وزن‌كشي و انجام مسابقه گرفته 
مي‌شود، مسوولان حتا يك پرده‌ي 3 هزار توماني درب سالن نزدند كه اين 4 

نفر)ايران‌نژاد، زنديان، خليلي و نرگسي( مدال گرفته‌اند! )تماس تلفني(
يداله زنديان از خرم‌آباد
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شما  نشريه  طريق  از  داريم  قصد  صحرائي:  حشمت‌اله 
و  ميرزايي  ناصر  بزرگداشت  مراسم  در  كه  عزيزاني  كليه  از 
رضا سقايي و كساني كه قبل و بعد از آن، كم‌كهاي مادي 
و معنوي نموده‌اند يا گره‌اي از مشكلات اين دو افتخار بزرگ 
عزيزان  اين  و خانواده‌ي  لسان خود  از  باز كرده‌اند،  لرستان 

قدرداني نماييم. 
متأسفانه ذكر نام تك تك افراد با توجه به پراكندگي و زياد 
بودن آنها، مقدور نيست، لذا تا حد امكان از عزيزاني كه نشان 
دادند كه در روزهاي سخت چه كساني جوهره‌ي قدرشناسي 

و دل‌سوزي مردم لرستان را دارند را ذكر مي‌كنيم. 
از مسوولين سازمان‌ها و شركت‌هاي محل كار ناصر ميرزائي 
كه براي استخراج سوابق كاري وي همكاري لازم را نمودند: 
حسين  مهندس  لرستان:  مدارس  نوسازي  سازمان  الف( 

اسدي‌پور و كاركنان محترم آن اداره
ب( شركت ساختماني مخروط‌كار به مديريت مهندس حميد 

شمس و همكاران محترم 
نصرت‌اله  آقاي  مديريت  به  اوژن  ساختماني  شركت  ج( 

نصيرمقدم و همكاران محترم.
جهت  كه  افرادي  و  سازمان‌ها  كليه  از  سپاس  همچنين 

برقراري مستمري استاد ناصر ميرزائي فعاليت نمودند:
ورزش‌دوست  محترم  رياست  رشنو  حشمت‌اله  حاج  الف( 
تأمين  سازمان  محترم  پرسنل  و  لرستان  اجتماعي  تأمين 

اجتماعي شعبه مركزي و شعبه 2 
اداري جهت  پي‌گيري‌هاي  در  مؤثر  طور  به  كه  افرادي  ب( 
آقايان:  نمودند.  همكاري  ميرزائي  ناصر  مستمري  برقراري 

محمدحسن رستمي و علي كردستاني‌مقدم
سليمان  آقايان:  خرم‌آباد  متعهد  و  خدوم  پزشكان  از  تشكر 
جافريان، بهرامي، طغياني و جامعه‌ي هنرمندان به خصوص 
نيازي،  آقايان:  لرستان  ارشاد  اداره  هنرمندان  و  مسوولين 
عزيز:  ورزشكاران  و  كيميايي  صادقي،  نعمت‌پور،  عبداللهي، 
بيرانوند،  نقدي،  لرستان(،  احوال  ثبت  كل  شلال‌نژاد)مدير 

ميرآقايي، مباركي، محمدي، مينايي و ‌باقري‌طولابي.
اميدواريم هميشه با عزت و سرافرازي زندگي كنيد و 

ديگران از سايه‌ي مهر و محبت شما بهره‌مند گردند.
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